1/3

2023 年 2 月 28 日

報道関係各位

CCCMK ホールディングス株式会社

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

ＥＮＥＯＳ株式会社

JLPGA ツアー「T ポイント×ＥＮＥＯＳ ゴルフトーナメント」出場選手が決定！

2023 年 3 月 17 日～3 月 19 日に鹿児島高牧カントリークラブで開催

CCCMK ホールディングス株式会社、カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（以下「CCC グループ」）および

ＥＮＥＯＳ株式会社（以下「ＥＮＥＯＳ」）は、一般社団法人日本女子プロゴルフ協会（JLPGA）公認の

女子プロゴルフツアー「T ポイント×ＥＮＥＯＳ ゴルフトーナメント」（以下「本大会」）を、2023 年 3 月 17 日

（金）から 3 月 19 日（日）までの 3 日間にわたり、鹿児島高牧カントリークラブ（鹿児島県姶良市）にて有

観客で開催いたします。

このたび、本大会の出場選手が決定いたしましたのでお知らせいたします。大会ホステスプロの木戸愛選手や、

ディフェンディングチャンピオンの堀琴音選手、地元鹿児島出身の勝みなみ選手、2022 年度獲得賞金 1 位の山

下美夢有選手などのトッププロをはじめ、次世代を担う話題のアマチュア選手まで、総勢 108 名の選手により熱き

戦いが繰り広げられます（出場選手は一覧をご確認ください）。観戦チケットは JLPGA チケット専用サイト

「 JLPGA Ticket 」 （ https://ticket.lpga.or.jp/ ） （ ※ 電 子 チ ケ ッ ト ） お よ び 「 チ ケ ッ ト ぴ あ 」

（https://w.pia.jp/t/t-pointladies/）（※紙チケット）でご購入いただけます。

 本大会は、「人とスポーツをつなぐ」というコンセプトのもと、スポーツの力で鹿児島の子どもたちに笑顔を届けるべ

く、「中学生以下のお子さまの無料ご招待」「小学生以下のお子さまへのゴルフキャッププレゼント」「キッズ観戦エリ

アの設置」「ペットボトルキャップを再利用したゴルフマーカー制作体験」など、子どもたちがスポーツを身近に感じるこ

とができる企画やイベントを予定しております。

CCC グループとＥＮＥＯＳは、最高のパフォーマンスを繰り広げる選手たちの熱い戦いを通じて、「ゴルフの楽し

さ」、そして「スポーツの持つ本質＝”人の心を動かす”」をみなさまにお届けいたします。

NEWS RELEASE

https://ticket.lpga.or.jp/
https://w.pia.jp/t/t-pointladies/

2/3

＜出場選手＞ ※50 音順

青木 瀬令奈、穴井 詩、阿部 未悠、新垣 比菜、荒川 怜郁、イ ミニョン、石井 理緒、石川 明日香、泉田

琴菜、一ノ瀬 優希、稲見 萌寧、岩井 明愛、岩井 千怜、上田 桃子、植竹 希望、植手 桃子、上野

菜々子、内田 ことこ、大出 瑞月、大里 桃子、大西 葵、大林 奈央、岡山 絵里、奥山 友梨、小倉 彩愛、

尾関 彩美悠、柏原 明日架、勝 みなみ、金澤 志奈、金田 久美子、神谷 そら、川岸 史果、川﨑 春花、

河本 結、菊地 絵理香、岸部 桃子、木戸 愛、木下 彩、木村 彩子、桑木 志帆、小祝 さくら、香妻 琴乃、

後藤 未有、サイ ペイイン、西郷 真央、佐久間 朱莉、櫻井 心那、ささき しょうこ、笹生 優花、佐藤 心結、

全 美貞、申 ジエ、新海 美優、菅沼 菜々、鈴木 愛、セキ ユウティン、高橋 彩華、竹田 麗央、田辺 ひか

り、種子田 香夏、辻 梨恵、鶴岡 果恋、鶴瀬 華月、永井 花奈、仲宗根 澄香、永峰 咲希、仁井 優花、

野澤 真央、浜崎 未来、原 英莉花、比嘉 真美子、平井 亜実、黄 アルム、フェービー・ヤオ、福田 真未、藤

田 さいき、藤本 麻子、ペ ソンウ、堀 琴音、松本 珠利、三ヶ島 かな、皆吉 愛寿香、宮澤 美咲、宮田 成

華、森 彩乃、森田 遥、安田 祐香、山下 美夢有、吉田 優利、吉田 弓美子、葭葉 ルミ、リ ハナ、笠 りつ

子、若林 舞衣子、脇元 華、渡邉 彩香、@荒木 七海、@稲垣 那奈子、@永田 加奈恵、@馬場 咲希

※（@）はアマチュア選手

※2023 年 2 月 24 日時点。出場選手は、変更の可能性がございます

「T ポイント×ＥＮＥＯＳ ゴルフトーナメント」チケット概要

■販売方法：

JLPGA チケット専用サイト「JLPGA Ticket」（https://ticket.lpga.or.jp/）（※電子チケット）および「チケットぴ

あ」（https://w.pia.jp/t/t-pointladies/）（※紙チケット）にてご購入いただけます。必ず事前に「日付指定チ

ケット」をお買い求めください。

※会場での当日券の販売はございません。

■販売価格：

3 月 17 日（金）予選ラウンド（第１日）・・・3,500 円（税込）

3 月 18 日（土）予選ラウンド（第２日）・・・4,000 円（税込）

3 月 19 日（日）決勝ラウンド（最終日）・・・4,000 円（税込）

※チケット購入には別途手数料が発生いたします。詳細は各チケット販売サイトをご確認ください。

※3 日間通し券はございません。

■ご注意事項：

・新型コロナウイルスの感染状況により、開催方針が変更となる場合があります。

・チケット購入には別途手数料が発生いたします。詳細は各チケット販売サイトをご確認ください。

・チケットご購入後のキャンセルはできません。

・チケットはお一人さまにつき 1 枚ずつ必要となります。

・チケット 1 枚でお一人さま指定日のみ有効です。

・中学生以下は無料です。（但し、同伴者のない中学生以下の入場はできません）

・「障がい者手帳」をお持ちの方、及びその介添人（1 名まで）は無料です。

https://ticket.lpga.or.jp/
https://w.pia.jp/t/t-pointladies/

3/3

「T ポイント×ＥＮＥＯＳ ゴルフトーナメント」大会実施概要

■名称：T ポイント×ＥＮＥＯＳ ゴルフトーナメント

■公式サイト：https://t-pointladies.jp/

■主催：CCCMK ホールディングス株式会社

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

ＥＮＥＯＳ株式会社

■後援：鹿児島県、鹿児島市、姶良市、株式会社 Misumi、

株式会社鹿児島放送、南日本新聞社、

九州ゴルフ連盟、鹿児島県ゴルフ協会

■公認：一般社団法人日本女子プロゴルフ協会（JLPGA）

■運営協力：鹿児島高牧カントリークラブ

株式会社博報堂

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ

株式会社博報堂ＤＹスポーツマーケティング

■競技運営：ブリヂストンスポーツ株式会社

■開催日：2023 年 3 月 17 日（金）予選ラウンド（第１日）

18 日（土）予選ラウンド（第２日）

19 日（日）決勝ラウンド（最終日）

■賞金総額：1 億円 優勝＝1,800 万円

■競技方法：54 ホールストロークプレー

（1）36 ホール終了し、上位 50 位タイまでの者が決勝ラウンドへ進出する。

（2）最終ラウンド終了時に、第１順位の者が 2 人以上いた場合は、即日競技委員会が指定するホールにおいて、

ホールバイホールによるプレーオフを行い、優勝者 1 人を決定する。

■競技規則：R&A と USGA が承認したゴルフ規則（2023 年１月施行）と JLPGA ローカルルールおよび競技

の条件、本大会追加ローカルルールを適用する。

■その他：今後、政府および自治体の方針や新型コロナウイルス感染症の拡大状況などにより、大会開催の可否

を含めて内容を変更する可能性がございます。

https://t-pointladies.jp/